

Nr 96.

Av herr **Sjödahl m. fl.**, om upprättande av nya parallellavdelningar vid vissa kommunala mellanskolor.

Uti statsverkspropositionen meddelas, att ett förhållandevis stort antal elever avvisats på grund av platsbrist från realskolans och gymnasiets begynnelseavdelningar. Med anledning därav och med hänsyn till rådande arbetslöshet bland extralärarna föreslår departementschefen åtgärder för beredande av ökade möjligheter för de allmänna läroverken att mottaga elever. Kungl. Maj:t skulle på framställning av skolöverstyrelsen i särskilda fall kunna medgiva upprättande av parallellavdelningar, där eljes ett större antal inträdessökande kunde förväntas bliva avvisade från ifrågavarande klasser.

Departementschefens initiativ förefaller synnerligen lofvärt. Det är dock att beklaga, att det icke utsträckts till andra skolformer. Särskilt önskligt vore en liknande åtgärd för de kommunala mellanskolornas vidkommande. I vissa fall sakna läroverken lokala möjligheter för ökande av sina parallellavdelningar, medan mellanskolorna kunna äga sådan möjlighet. Å sådana orter, där blott mellanskolor förefinnas, är det givetvis endast denna skola, som kan ifrågakomma för att upptaga övertaliga inträdessökande. Redan föregående år anförde statsutskottet: »särskilt torde begränsningen av totalantalet parallellavdelningar kunna leda till att många ungdomar, som av brist på arbetstillfällen söka erhålla vidare utbildning i de kommunala mellanskolorna, utestängas därifrån. Sist berörda förhållande måste betraktas såsom en särskilt svår olägenhet...»

Med anledning av det ovan anförda synes skäligen hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att Kungl. Maj:t på framställning av vederbörande styrelser för kommunala mellanskolor må efter hörande av skolöverstyrelsen medgiva upprättande av nya parallellavdelningar vid sådana skolor, där eljest ett större antal inträdessökande förväntas bliva avvisade från första klassen.

Stockholm den 23 januari 1934.

Edg. Sjödahl.

David Norman.

Ernst Aström.

R. Wagnsson.